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Informacja o działaniach dotyczących problematyki równości i antydyskryminacji  

na Wydziale „Artes Liberales” UW 

 
 

1. Pełnomocnik ds. równości 
 
Zgodnie z zaleceniem Zarządzenia nr 194 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
27 sierpnia 2020 r. dziekan Wydziału powołał Pełnomocniczkę ds. równości na 
Wydziale „Artes Liberales”, powierzając tę funkcję na okres od 1 października 2021 r. 
do końca bieżącej kadencji dr Katarzynie Granickiej. 
 

2. Poparcie dla osób LGBT+ 

Na posiedzeniu w dniu 22 października 2020 r. Rada Wydziału AL przez aklamację 
wyraziła poparcie dla Stanowiska w sprawie poparcia dla osób LGBT+, wydanego 
przez Center for Research and Practice in Cultural Continuity/ Centrum 
Zaangażowanych Badań nad Ciągłością Kulturową (tekst Stanowiska w załączeniu). 

3. Szkolenia pracowników i doktorantów 
 
We wrześniu 2021 zorganizowano szkolenia „warsztaty równościowe” adresowane do 
zainteresowanych pracowników i doktorantów na Wydziale „Artes Liberales”; były to 
3 grupy (każda licząca do 15 osób); warsztaty na platformie Zoom odbywały się w dwu 
turach (łącznie 6 godzin dla każdej grupy): 
1 grupa: 20 i 27 września 
2 grupa: 21 i 28 września 
3 grupa: 22 i 29 września 
Zajęcia prowadziła dr Marta Pietrusińska (Wydział Pedagogiczny UW) 
 

4. Informatory 
 
Wszyscy pracownicy, doktoranci i studenci na Wydziale „Artes Liberales” otrzymali 
Informator Uniwersytetu Warszawskiego Przeciwdziałanie molestowaniu seksualnemu 
na Uczelni w momencie jego upublicznienia, tj. 26 kwietnia 2021 r. Informator w formie 
papierowej jest także dostępny w sekretariacie i dziekanacie i jest dystrybuowany wśród 
nowo przyjętych studentów.  
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5. „Różowa skrzyneczka” 

 
W czerwcu 2021 r. w damskich toaletach na Wydziale „Artes Liberales” zamontowano 
skrzyneczki z podpaskami i tamponami w ramach wsparcia gorzej uposażonych 
kobiet,  ułatwienia funkcjonowania na uczelni studentkom, doktorantkom 
i pracownicom i zadbania o ich komfort psychiczny. 
 

6. Badania naukowe 

Problematyka równości i zapobiegania dyskryminacji w kontekście mniejszości 
etnicznych i językowych, jak również rewitalizacji języków zagrożonych wyginięciem 
jest centralna dla Center for Research and Practice in Cultural Continuity/ Centrum 
Zaangażowanych Badań nad Ciągłością Kulturową, jednostki podstawowej na 
Wydziale „Artes Liberales” i jednocześnie jednostki wspólnej Uniwersytetu 
Warszawskiego w rozumieniu § 20 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, kierowanej 
przez prof. Justynę Olko. 

Zespól pod kierownictwem prof. Olko realizuje wiele grantów, fundowanych zarówno 
przez instytucje zagraniczne (European Research Council), krajowe: NCN, NPRH, 
MNiSW/MEiN, jak również i wewnątrz uniwersyteckie (IDUB). 

Informacje o aktywnościach Centrum, realizowanych projektach, publikacjach itp. są 
dostępne pod linkiem: https://culturalcontinuity.al.uw.edu.pl/ 

7. Dydaktyka 
 
Aktywność zespołu Center for Research and Practice in Cultural Continuity/ Centrum 
Zaangażowanych Badań nad Ciągłością Kulturową ma również swój wymiar 
dydaktyczny. Przykładem mogą być zajęcia prowadzone w roku akademickim 2021/22 
przez dr. Stanisława Kordasiewicza Prawa językowe i narzędzia ochrony mniejszości, 
społeczności rdzennych oraz różnorodności kulturowej (3700-AL-PJOM-qDP/3700-
AL-PJOM-OG). 
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